
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024г. 

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края», по результатам 

аттестации, на основании решения территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края от 22 октября 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 22 октября 2024 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

2. Отказать 22 октября 2024 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                  Р.А. Кассина 

Рег. номер Дата рег. 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в октябре 2024 года 
 
 
  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



1 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                              № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 
установлена первая квалификационная категория с 22 октября 2024 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

1.1. «воспитатель»: 

1.1.1.Бадина Ольга Владимировна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15»;  

1.1.2.Цветкова Татьяна Борисовна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

2.1. «учитель»:  

2.1.1.Адутова Римма Ильясовна, учитель начальных классов, татарского 

языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.1.2.Денисова Юлия Назилевна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.1.3.Иткинова Гульшат Гайнетдиновна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.2 «музыкальный руководитель»: 

2.2.1.Халилова Зульфия Равилевна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Бардымский детский сад» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Бойко Надежда Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12; 

3.1.2.Нурмухаметова Антонина Аркадьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



2 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  

№ 3»; 

3.1.3.Скоревич Александра Леонидовна, учитель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

4. Березовского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Паршаков Дмитрий Григорьевич, учитель информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа №2»; 

4.1.2.Шемелина Александра Николаевна, учитель биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа №2»; 

4.2. «инструктор по физической культуре»: 

4.2.1.Борисова Надежда Леонидовна, инструктор по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Березовский детский сад»; 

4.3. «педагог-организатор»: 

4.3.1.Титова Елена Григорьевна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кляповская основная 

общеобразовательная школа»; 

4.4. «педагог-психолог»: 

4.4.1.Муладзянова Аида Асхатовна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

5. Большесосновского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

5.1. «учитель»:  

5.1.1.Васёва Наталья Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

5.1.2.Складнева Наталья Сергеевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черновская 

средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина»;  

6. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Куклина Елизавета Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.1.2.Обухова Ольга Фёдоровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верещагинская общеобразовательная 

школа-интернат для обучающихся с интеллектуальными нарушениями»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



3 

6.1.3.Старицына Ольга Николаевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями»; 

6.1.4.Тиунова Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.1.5.Южанинова Ирина Сергеевна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.2. «инструктор по физической культуре»: 

6.2.1.Вожакова Марина Александровна, инструктор по физической 

культуре муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.3. «методист»: 

6.3.1.Колчанова Ольга Сергеевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 

школа»; 

6.4. «учитель-логопед»: 

6.4.1.Белозер Валентина Иосифовна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

7. Гайнского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

7.1. «педагог-психолог»: 

7.1.1.Щербакова Татьяна Ивановна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гайнская средняя 

общеобразовательная школа»; 

8. Губахинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Бояршинова Марина Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 1»; 

8.1.2.Назарова Светлана Павловна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

8.1.3.Русских Наталья Вадимовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

8.2. «старший воспитатель»: 

8.2.1.Паутова Наталья Николаевна, старший воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Золотой 

ключик»; 

9. Добрянского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



4 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Деменева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

9.1.2.Нефедова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

9.1.3.Сидорова Елена Павловна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

9.1.4.Яранцева Ольга Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

9.2. «педагог дополнительного образования»: 

9.2.1.Савченко Дмитрий Андреевич, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Логос»; 

10. Еловского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Трубина Наталья Алексеевна, учитель иностранных языков 

муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская средняя 

школа»; 

11. Карагайского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

11.1. «учитель»:  

11.1.1.Кожевникова Анастасия Дмитриевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа»; 

11.2. «воспитатель»:  

11.2.1.Соловьева Анна Владимировна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Карагайский детский сад № 4»; 

11.3. «старший воспитатель»: 

11.3.1.Томилова Ирина Михайловна, старший воспитатель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

11.4. «учитель-логопед»: 

11.4.1.Мазунина Ирина Владимировна, учитель-логопед Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

11.5. «музыкальный руководитель»:  

11.5.1.Азиева Лейла-Ханым Шахин Кызы, музыкальный руководитель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 2»;  

11.6. «педагог дополнительного образования»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



5 

11.6.1.Мышкина Елена Афанасьевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр информационных и коммуникационных технологий»;  

11.7. «педагог-организатор»:  

11.7.1.Старкова Екатерина Олеговна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа»;  

12. Кишертского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Мазенина Ольга Павловна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 

Дробышевского»; 

12.1.2.Колегова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. 

Дробышевского»; 

13. Красновишерского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Антипина Вера Алексеевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

13.2. «музыкальный руководитель»: 

13.2.1.Чебыкина Татьяна Викторовна, музыкальный руководитель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Радуга»; 

14. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Барт Надежда Сергеевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

гимназия №1» г.Краснокамска; 

14.1.2.Зеленина Елена Алексеевна, учитель музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

14.1.3.Мисюрева Елена Васильевна, учитель информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»;  

14.1.4.Путилова Елена Геннадьевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»;  

14.2 «воспитатель»: 

14.2.1.Гартвиг Любовь Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



6 

14.2.2.Куркина Анастасия Олеговна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«КАЛЕЙДОСКОП» г.Краснокамска; 

14.3. «учитель-дефектолог»: 

14.3.1.Красносельских Екатерина Сергеевна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5»; 

15. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Ермакова Татьяна Николаевна, учитель русского, коми-пермяцкого 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ошибская средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.2.Златина Кристина Станиславовна, учитель начальных классов 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» 

г. Кудымкара; 

15.1.3.Сторожева Анна Николаевна, учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ошибская средняя 

общеобразовательная школа»; 

15.1.4.Таскаева Евгения Валерьевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Самковская средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.5.Томилина Любовь Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская 

средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.6.Яркова Елена Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

15.2. «воспитатель»: 

15.2.1.Головина Ирина Валентиновна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская средняя 

общеобразовательная школа»; 

15.2.2.Яковкина Елена Михайловна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 

«Ёлочка» г. Кудымкара; 

16. Куединского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1.Карелина Ирина Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

16.1.2.Ломаева Елена Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



7 

16.1.3.Моллахматов Афонасий Тониевич, учитель труда(технологии), 

основ безопасности и защиты Родины муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ошьинская средняя общеобразовательная 

школа-Базовая школа»; 

16.2. «воспитатель»: 

16.2.1.Вахрина Елена Анатольевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

16.2.2.Дурова Любовь Валерьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

16.2.3.Федорова Людмила Салиховна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ошьинская средняя 

общеобразовательная школа-Базовая школа»; 

16.3. «старший вожатый»: 

16.3.1.Терентьева Елена Ивановна, старший вожатый муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

17. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1.Красненкова Мария Владиславовна, учитель английского языка 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 1 

города Кунгура; 

17.1.2.Кучеренко Ксения Викторовна, учитель русского языка  

и литературы Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»; 

17.1.3.Селеткова Ксения Юрьевна, учитель начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 21; 

17.1.4.Синицкая Татьяна Ивановна, учитель математики Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа»; 

17.1.5.Хохлявина Галина Валерьевна, учитель французского языка 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 1 

города Кунгура; 

17.2. «воспитатель»: 

17.2.1.Бушмелева Марианна Владимировна, воспитатель 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 2»; 

17.2.2.Васильева Елена Юрьевна, воспитатель Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Плехановская средняя 

общеобразовательная школа»; 

17.2.3.Зверева Кристина Николаевна, воспитатель Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №1; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



8 

17.3. «педагог дополнительного образования»: 

17.3.1.Давыдова Наталья Севостьяновна, педагог дополнительного 

образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

17.4. «тренер-преподаватель»: 

17.4.1.Брессен Анджелика Ивановна, тренер-преподаватель 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

17.5. «учитель-логопед»: 

17.5.1.Лыскова Дарья Романовна, учитель-логопед Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 1; 

18. Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

18.1. «учитель»: 

18.1.1.Алиева Ванесса Авазжановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

18.1.2.Гайсина Юлия Марсовна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

18.1.3.Дударева Наталья Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ»; 

18.1.4.Мусихина Людмила Ивановна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ»; 

18.2. «воспитатель»: 

18.2.1.Михеева Людмила Александровна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»; 

18.2.2.Пермякова Екатерина Юрьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»; 

18.3. «учитель-дефектолог»: 

18.3.1.Бевзенко Виктория Владимировна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27»; 

18.3.2.Никитина Екатерина Сергеевна, учитель-дефектолог 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 38»; 

19. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

19.1. «учитель»: 

19.1.1.Голдобина Любовь Владимировна, учитель биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. Уральский; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



9 

19.1.2.Лялина Лидия Валерьевна, учитель информатики и физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. Уральский; 

19.1.3.Мелехина Светлана Владимировна, учитель физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная 

общеобразовательная школа № 2 г. Нытва; 

19.1.4.Меркушева Алина Геннадьевна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева; 

20. Октябрьского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

20.1. «учитель»: 

20.1.1.Плотникова Лариса Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сарсинская 

средняя общеобразовательная школа имени А.М. Карпова»; 

20.1.2.Угринова Елена Андреевна, учитель труда(технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

20.1.3.Хилько Светлана Викторовна, учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сарсинская средняя 

общеобразовательная школа имени А.М. Карпова»; 

20.1.4.Щелканова Любовь Дмитриевна, учитель иностранного языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

20.2. «воспитатель»: 

20.2.1.Поздеева Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

20.2.2.Ширванова Эльвина Исмагиловна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Радуга»; 

21. Осинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1.Брюхова Валентина Георгиевна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г.Осы»; 

21.1.2.Гришакова Любовь Борисовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Горская 

основная общеобразовательная школа»; 

21.1.3.Гусева Любовь Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Горская 

основная общеобразовательная школа»; 

21.1.4.Зверева Валентина Николаевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - интернат»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



10 

21.1.5.Котельникова Ирина Владимировна, учитель географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г.Осы»; 

21.1.6.Онорина Наталья Александровна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - интернат»; 

21.1.7.Пирогова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крыловская 

основная общеобразовательная школа»; 

21.2. «воспитатель»: 

21.2.1.Калмыкова Ирина Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 

ребенка – детский сад «Лира»; 

21.2.2.Раимова Елена Явдатовна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - интернат»;  

21.3. «методист»:  

21.3.1.Кузнецова Вера Леонидовна, методист муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Осинский методический центр»; 

21.4. «педагог дополнительного образования»: 

21.4.1.Полыгалова Наталья Николаевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества»; 

22. Оханского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

22.1. «учитель»: 

22.1.1.Обухова Марина Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

22.1.2.Овчинникова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

22.1.3.Шарова Нина Семеновна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска.  

23. Очерского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1.Лоскутова Любовь Сергеевна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская 

средняя общеобразовательная школа»;  

23.1.2.Мартынов Николай Васильевич, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа №1»; 

23.2. «социальный педагог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



11 

23.2.1.Вшивкова Инна Ивановна, социальный педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская коррекционная 

школа-интернат»; 

23.3. «учитель-дефектолог»: 

23.3.1.Сентемова Елена Юрьевна, учитель-дефектолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

24. Пермского городского округа по должностям согласно списку: 

24.1. «учитель»:  

24.1.1.Агалакова Любовь Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей  

№ 10» г. Перми; 

24.1.2.Артюхова Наталия Николаевна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми;  

24.1.3.Важесов Александр Михайлович, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

24.1.4.Владыкина Евгения Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

24.1.5.Грачева Дарья Андреевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «IT-школа  

с углубленным изучением информатики»  г. Перми;  

24.1.6.Данилова Иванесса Викторовна, учитель русского языка и 

литературы  муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Экошкола» г. Перми; 

24.1.7.Демина Наталия Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Инженерная школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми;  

24.1.8.Ежова Юлия Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

24.1.9.Ефимова Юлия Николаевна, учитель иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 5» 

г. Перми; 

24.1.10.Зее Ольга Ивановна, учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Перми; 

24.1.11.Исхакова Александра Мансуровна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

24.1.12.Казеева Людмила Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



12 

24.1.13.Калакуцкая Лилия Иосифовна, учитель музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа инженерной мысли 

им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

24.1.14.Кассиров Илья Федорович, учитель обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Флагман»  

г. Перми;  

24.1.15.Кац Татьяна Викторовна, учитель русского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Техно-Школа имени лётчика-

космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных»  

г. Перми; 

24.1.16.Кокорева Юлия Ивановна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 116» г. Перми; 

24.1.17.Кокшарова Ирина Дмитриевна, учитель биологии и химии  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 136 имени полковника милиции Якова 

Абрамовича Вагина» г. Перми; 

24.1.18.Кольцова Валентина Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

24.1.19.Кочергина Валентина Геннадьевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

24.1.20.Кривощекова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«Дельта» г. Перми; 

24.1.21.Лапихина Екатерина Сергеевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

24.1.22.Лузганова Лариса Андреевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Пермская кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени 

генералиссимуса А.В. Суворова» г. Перми; 

24.1.23.Любимкин Сергей Александрович, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

24.1.24.Мазеина Елена Ефимовна, учитель труда(технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми; 

24.1.25.Макарова Наталия Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Техно-

Школа имени лётчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. 

Савиных» г. Перми; 

24.1.26.Мымрина Анастасия Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

бизнеса и предпринимательства» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



13 

24.1.27.Назарова Валентина Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

24.1.28.Некрасов Игорь Николаевич, учитель основ безопасности 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова»  

г. Перми; 

24.1.29.Немтина Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Город дорог» г. Перми; 

24.1.30.Окулова Надежда Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

24.1.31.Пашова Татьяна Викторовна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

24.1.32.Полушкина Марина Алексеевна, учитель физики  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

24.1.33.Попкова Галина Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

бизнеса и предпринимательства» г. Перми; 

24.1.34.Попова Ирина Ивановна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми;  

24.1.35.Праздничных Татьяна Борисовна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

24.1.36.Пророкова Виктория Олеговна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка»» г. Перми; 

24.1.37.Пыстогов Владимир Михайлович, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

24.1.38.Рачева Анна Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

24.1.39.Ромодина Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

24.1.40.Рылова Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



14 

24.1.41.Симонова Ольга Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

24.1.42.Стасюк Мария Асхатовна, учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Пермская кадетская школа  

№ 1 «Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. Суворова»  

г. Перми; 

24.1.43.Трефилова Анна Александровна, учитель химии и биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

24.1.45.Юрьева Диана Карапетовна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

24.2. «воспитатель»:  

24.2.1.Бельтюкова Наталья Леонидовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 35» г. Перми; 

24.2.2.Богданова Надежда Николаевна воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми;  

24.2.3.Булычева Екатерина Леонидовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер»  

г. Перми; 

24.2.4.Бушуева Светлана Григорьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ГАРДАРИКА» г. Перми; 

24.2.5.Вахрушева Вера Геннадьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 46» г. Перми; 

24.2.6.Вотинцева Людмила Геннадьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 46» г. Перми; 

24.2.7.Григорьева Мария Станиславовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Эрудит» г. Перми; 

24.2.8.Дьячкова Татьяна Борисовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 69» г. Перми; 

24.2.9.Ейст Лариса Тимофеевна воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

24.2.10.Еремина Анастасия Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



15 

24.2.11.Жаркова Виктория Дмитриевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 47» г. Перми; 

24.2.12.Жукова Юлия Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми;  

24.2.13.Ивонина Людмила Семеновна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 403» г. Перми; 

24.2.14.Кайгородова Надежда Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 46» г. Перми; 

24.2.15.Легостаева Полина Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер»  

г. Перми; 

24.2.16.Мамонтова Елена Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

24.2.17.Масленникова Наталия Витальевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Карусель» г. Перми; 

24.2.18.Немтинова Елена Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 165» 

г. Перми; 

24.2.19.Овчинникова Ирина Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» 

г. Перми; 

24.2.20.Останина Оксана Леонидовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

24.2.21.Пальшина Ольга Петровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная школа-интернат 

«Территория возможностей» г. Перми; 

24.2.22.Прохорова Оксана Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми;  

24.2.23.Репина Ольга Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 165» 

г. Перми;  

24.2.24.Самарина Екатерина Леонидовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 400» 

г. Перми; 

24.2.25.Семухина Марина Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 268» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



16 

24.2.26.Серебрякова Наталья Александровна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 268» г. Перми; 

24.2.27.Сизова Наталья Афонасьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22» 

г. Перми; 

24.2.28.Симанова Наталья Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

24.2.29.Сухорукова Надия Мадарисовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 371» г. Перми;  

24.2.30.Табалова Ольга Валентиновна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 67» г. Перми;  

24.2.31.Токарева Виктория Эдуардовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Конструктор успеха» г. Перми;  

24.2.32.Федосеева Анна Рифхатовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 400» 

г. Перми; 

24.2.33.Хромыченко Ольга Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Талантика» г. Перми; 

24.2.34.Чумакова Анастасия Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 123» г. Перми; 

24.2.35.Чурсова Надежда Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми; 

24.2.36.Шматок Татьяна Юрьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 167» 

г. Перми; 

24.2.37.Шургая Анастасия Фаилевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

24.2.38.Щукина Наталья Юрьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Конструктор успеха» г. Перми;  

24.3. «методист»: 

24.3.1.Бездомникова Елена Владимировна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

24.3.2.Гоголевская Любовь Прокопьевна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



17 

24.4. «педагог дополнительного образования»: 

24.4.1.Габзалилова Лилия Фанзавиевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми;  

24.5. «педагог-психолог»: 

24.5.1.Власова Дарья Александровна, педагог-психолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 417» г. Перми; 

24.6. «социальный педагог»: 

24.6.1.Шадрина Елена Викторовна, социальный педагог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Город дорог» г. Перми; 

24.7. «учитель-дефектолог»: 

24.7.1.Голубева Анастасия Викторовна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114» г. Перми; 

24.7.2.Давлетова Татьяна Валерьевна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 421 «Гармония» г. Перми;  

24.7.3.Токарева Виктория Эдуардовна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Конструктор успеха» г. Перми;  

24.8. «учитель-логопед»: 

24.8.1.Баяндина Марина Семеновна, учитель-логопед муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Конструктор успеха» г. Перми;  

24.8.2.Ковязина Светлана Евгеньевна, учитель-логопед муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми;  

24.8.3.Корлякова Юлия Борисовна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Химико-технологическая 

школа «СинТез» г. Перми;  

25. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Балмашева Наталья Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская 

средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

25.1.2.Быкадорова Анна Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Нижнемуллинская средняя школа»; 

25.1.3.Гагарина Людмила Александровна, учитель русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лобановская средняя школа»; 

25.1.4.Колегова Мария Сергеевна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



18 

25.1.5.Котельникова Татьяна Вячеславовна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя школа»; 

25.1.6.Нечаева Алика Николаевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа»; 

25.1.7.Патраков Алексей Павлович, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Платошинская средняя школа»; 

25.1.8.Русакова Любовь Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

25.1.9.Сабетов Антон Юрьевич, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя школа»; 

25.1.10.Снигирева Ксения Ивановна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Нижнемуллинская средняя школа»; 

25.1.11.Токарева Ксения Сергеевна, учитель биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя школа»; 

25.1.12.Торган Елена Владимировна, учитель математики и физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть - 

Качкинская средняя школа»; 

25.1.13.Шакирзянова Гульчира Дилюсовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа»; 

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1.Воронова Александра Алексеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Сылвенский детский 

сад «Рябинка»; 

25.2.2.Гоголева Галина Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Ладошки»; 

25.2.3.Зуева Марина Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика»; 

25.2.4.Моленова Ирина Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Савинская средняя школа»; 

25.2.5.Позюмко Лейла Завдатовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Двуреченский 

детский сад «Семицветик»; 

25.2.6.Тарасова Ирина Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»; 

25.2.7.Трушникова Екатерина Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Савинская средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



19 

25.2.8.Шарапова Людмила Юрьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Акварельки»; 

25.3. «инструктор по физической культуре»: 

25.3.1.Пихтовникова Татьяна Владимировна, инструктор по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Платошинский детский сад «Солнышко»; 

25.3.2.Смолякова Оксана Николаевна, инструктор по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Култаевский детский сад «Колокольчик»; 

25.4. «педагог дополнительного образования»: 

25.4.1.Фазлыева Юлия Николаевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детско – юношеский центр 

«Импульс»; 

25.5. «педагог-психолог»: 

25.5.1.Михеева Елена Николаевна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя школа»; 

25.6. «старший методист»: 

25.6.1.Лебедева Ирина Геннадьевна, старший методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детско – юношеский центр «Импульс»; 

25.7. «учитель-логопед»: 

25.7.1.Ахметзянова Эльвира Леонидовна, учитель-логопед 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Нижнемуллинская средняя школа»; 

26. Сивинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1.Кидалов Сергей Александрович, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

27. Соликамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

27.1. «учитель»: 

27.1.1.Алиева Гюнель Эльман кызы, учитель английского языка 

муниципального автономного  общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

27.1.2.Белкина Вероника Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

27.1.3.Васильева Наталья Владиславовна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 4»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



20 

27.1.4.Зебзеева Ольга Витальевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симская 

средняя общеобразовательная школа»; 

27.1.5.Разжигаева Вера Павловна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 4»; 

27.1.6.Труфанова Светлана Ивановна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»; 

27.2. «воспитатель»: 

27.2.1.Шмидтгаль Анна Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

27.3. «педагог дополнительного образования»: 

27.3.1.Онянова Евгения Алексеевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр»; 

27.3.2.Питенко Светлана Владимировна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 17»; 

27.4. «учитель-дефектолог»: 

27.4.1.Бахматова Ксения Александровна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 4»; 

27.5. «учитель-логопед»: 

27.5.1.Графкина Татьяна Викторовна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

28. Суксунского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1.Некрасов Александр Павлович, учитель муниципального 

общеобразовательного учреждения «Киселевская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

28.2. «педагог-психолог»: 

28.2.1.Жёлтышева Наталья Александровна, педагог-психолог 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Суксунский 

детский сад «Улыбка»; 

29. Уинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

29.1. «учитель»: 

29.1.1.Красноборова Татьяна Михайловна, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

30. Чайковского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



21 

30.1. «учитель»: 

30.1.1.Краюхина Лариса Владимировна, учитель изобразительного 

искусства и ОРКСЭ муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»; 

30.1.2.Крылова Наталья Николаевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

30.1.3.Кузнецова Екатерина Владимировна, учитель физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «НьюТон» г.Чайковского; 

30.1.4.Мещерякова Наталия Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

30.1.5.Мовсисян Лаура Арнаковна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «НьюТон» г.Чайковского; 

30.2. «воспитатель»: 

30.2.1.Аликина Валентина Юрьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

28.2.2.Горбунова Марина Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №31 

«Гусельки»; 

30.2.3.Гусева Кристина Алексеевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

30.2.4.Запускалова Лариса Евгеньевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

30.2.5.Оглезнева Анастасия Михайловна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №17 

«Ромащка»; 

30.3. «педагог дополнительного образования»: 

30.3.1.Шляпникова Эвелина Алексеевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования»; 

30.4. «педагог-психолог»: 

30.4.1.Новак Светлана Вячеславовна, педагог-психолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №31 

«Гусельки»; 

30.5. «учитель-дефектолог»: 

30.5.1.Суханова Наталья Валерьевна, учитель-дефектолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31. Частинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



22 

31.1. «учитель»: 

31.1.1.Баженова Любовь Алексеевна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31.1.2.Дурышева Любовь Ивановна, учитель изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Рождественская основная общеобразовательная школа»;  

31.1.3.Лекомцева Татьяна Владимировна, учитель труда(технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31.1.4.Юдина Вероника Васильевна, учитель иностранного языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шабуровская основная общеобразовательная школа»; 

31.2. «воспитатель»: 

31.2.1.Лузина Екатерина Александровна, воспитатель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

31.2.2.Челленюк Клавдия Викторовна, воспитатель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

31.3. «педагог дополнительного образования»: 

31.3.1.Березина Анна Владимировна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Мечта»;  

31.4. «педагог-организатор»: 

31.4.1.Владимирова Ольга Александровна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Мечта»; 

32. Чердынского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

32.1. «учитель»: 

32.1.1.Леханова Алена Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Чердынская 

средняя общеобразовательная школа имени А.И.Спирина»; 

32.1.2.Собянина Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ныробская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

А.В.Флоренко»; 

33. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

33.1. «воспитатель»: 

33.1.1.Гайнуллина Дамира Магруфовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 9»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



23 

33.1.2.Киселева Наталья Вячеславовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 14»; 

33.2. «педагог-психолог»: 

33.2.1.Киекова Эмилия Рамильевна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия»; 

34. Чусовского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

34.1. «учитель»: 

34.1.1.Анкудович Светлана Витальевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа «Союз»; 

34.1.2.Игнатьева Татьяна Михайловна, учитель труда(технологии), 

изобразительного искусства, биологии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Скальнинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

34.1.3.Рукавицина Ольга Львовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

34.1.4.Чиркова Татьяна Борисовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа «Союз»; 

34.2. «педагог-психолог»: 

34.2.1.Бажина Мария Викторовна, педагог-психолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета детства»; 

34.3. «социальный педагог»: 

34.3.1.Поликарпова Елена Владимировна, социальный педагог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа – 

интернат»; 

35. Юсьвенского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

35.1. «воспитатель»:  

35.1.1.Данилова Анастасия Александровна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкорская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

35.1.2.Накипова Ксения Андреевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкорская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

35.2. «педагог дополнительного образования»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



24 

35.2.1.Назукина Татьяна Викторовна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие»; 

35.3. «учитель-логопед»:  

35.3.1.Кожевникова Ольга Леонидовна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкорская средняя 

общеобразовательная школа».

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



1 

 
Приложение 2 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

отказано в установлении первой квалификационной  категории  
22 октября 2024 года 

 

1. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Горбунова Галина Степановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

2. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Дубова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

2.1.2.Рассохина-Главатских Екатерина Игоревна, учитель английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №8»; 

2.1.3.Фадеева Любовь Дмитриевна, учитель начальных классов, основ 

безопасности и защиты Родины муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Черновская средняя общеобразовательная 

школа»; 

2.2. «воспитатель»: 

2.2.1.Ефимова Яна Андреевна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1»; 

3. Кудымкарского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Дерябина Валентина Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ёгвинская  

основная общеобразовательная школа»; 

4. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

4.1. «педагог-библиотекарь»: 

4.1.1.Сажина Любовь Ивановна, педагог-библиотекарь Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Троицкая основная 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



2 

5. Октябрьского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

5.1. «воспитатель»: 

5.1.1.Новоселова Татьяна Борисовна, музыкальный руководитель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад «Радуга»; 

6. Оханского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Шаврина Светлана Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

7. Очерского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

7.1. «педагог дополнительного образования»: 

7.1.1.Бояршинова Светлана Анатольевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа №1»; 

8. Пермского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Аитова Елизавета Валерьевна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, 

физики, информатики» г. Перми; 

8.1.2.Артемов Евгений Эдуардович, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» г. Перми; 

8.1.3.Ашихмина Анна Алексеевна, учитель музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

8.1.4.Быданцева Ирина Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

8.1.5.Константинова Елена Валерьевна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» г. Перми; 

8.1.6.Митракова Анастасия Валерьевна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми; 

8.1.7.Фролова Мария Александровна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «ЭнергоПолис» г. Перми; 

8.1.8.Чистова Василиса Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 114» г. Перми; 

8.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



3 

8.2.1.Гараева Ирина Равилевна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Уральские 

самоцветы» г. Перми; 

8.2.2.Зорина Ольга Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Талантика» г. Перми; 

8.2.3.Кутушева-Петрова Мария Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми; 

8.2.4.Тарантина Ольга Александровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 31» г. Перми; 

8.2.5.Янкина Яна Андреевна, воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Уральские 

Самоцветы» г. Перми; 

8.3. «учитель-логопед»: 

8.3.1.Порозова Елена Сергеевна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная школа-интернат 

«Территория возможностей» г. Перми; 

9. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Поморцева Яна Игоревна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Конзаводская средняя школа им В.К.Блюхера»; 

10. Соликамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Левыкина Марина Николаевна, учитель географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

11. Чайковского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Мерзлякова Людмила Флюровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

11.2. «воспитатель»: 

11.2.1.Сундюкова Анжелика Темиргалиевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №36 

«Звоночек»; 

11.2.2.Чукарина Людмила Михайловна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья Чайковского городского округа»; 

12. Чердынского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38



4 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Кушнина Олеся Викторовна, учитель труда(технологии), 

изобразительного искусства муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Чердынская средняя общеобразовательная 

школа имени А.И. Спирина»; 

13. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

13.1. «воспитатель»: 

13.1.1.Минлиева Ирина Данисовна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Трушниковская основная 

общеобразовательная школа». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1184 от 12.11.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 29. Страница создана: 12.11.2024 09:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

